

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

LØVGÅRDEN A/S

Vester Farimagsgade 6, 4., 1606 København

CVR-nr. 24 76 19 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2022.



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	LØVGÅRDEN A/S Vester Farimagsgade 6, 4. 1606 København
	CVR-nr.: 24 76 19 16
	Stiftet: 1. januar 1970
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Troels Jacobsen, formand Anders Hvass Michael Bacci
Direktion	Anders Hvass
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at erhverve og administrere ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens værdi. Prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendomme indregnes til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved markedsværdi vurdering af ejendommen pr. 31. december 2021 er der anvendt en diskonteringsfaktor på 4,8%, på basis af et afkastkrav på 2,8% samt en inflationsfaktor på 2%. Ved anvendelse af ovennævnte diskonteringsfaktor er dagsværdi af investeringsejendommen opgjort til 688.800 t.kr.

Det er en væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af den diskonteringsfaktor, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdi af selskabets investeringsejendom. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 115 mio. kr. og modsat vil en reduktion af diskonteringsfaktoren med 0,5%-point forøge den samlede dagsværdi med 165 mio. kr.

Herudover henvises til beskrivelse under note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 23.614 t.kr. mod 22.640 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.540 t.kr. mod 36.322 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der vil forsat blive investeret i renoveringer af lejemål, ligesom man forsat er på udkig efter eventuelle andre udlejningsejendomme.

Der forventes en positiv udvikling i selskabets indtjening i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Nettoomsætning	23.613.920	22.640
Andre eksterne omkostninger	-12.042.622	-8.952
Værdiregulering af investeringsejendomme	795.827	41.076
Bruttoresultat	12.367.125	54.764
2 Personaleomkostninger	-3.675.561	-3.976
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-100.950	-101
Driftsresultat	8.590.614	50.687
Andre finansielle indtægter	275	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-3.307.025	-4.789
Resultat før skat	5.283.864	45.898
4 Skat af årets resultat	-1.743.377	-9.576
Årets resultat	3.540.487	36.322
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.500.000	3.500
Overføres til overført resultat	0	32.822
Disponeret fra overført resultat	-1.959.513	0
Disponeret i alt	3.540.487	36.322

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	431.160	303
6 Investeringsejendomme	688.800.000	678.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>689.231.160</u>	<u>678.303</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>689.231.160</u>	<u>678.303</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	53.991	66
Periodeafgrænsningsposter	76.956	75
Tilgodehavender i alt	<u>130.947</u>	<u>141</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.242	4
Værdipapirer i alt	<u>3.242</u>	<u>4</u>
Likvide beholdninger	4.251.817	13.680
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.386.006</u>	<u>13.825</u>
Aktiver i alt	<u>693.617.166</u>	<u>692.128</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.800.000	2.800
Reserve for sikringstransaktioner	2.998.783	18.451
Overført resultat	408.797.515	392.305
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.500.000	3.500
Egenkapital i alt	<u>420.096.298</u>	<u>417.056</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	106.508.927	104.766
Hensatte forpligtelser i alt	<u>106.508.927</u>	<u>104.766</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	158.731.840	156.197
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>158.731.840</u>	<u>156.197</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	0	3.247
Gæld til pengeinstitutter	0	608
Leverandører af varer og tjenesteydelser	834.434	1.573
Gæld til tilknyttede virksomheder	508.168	1.908
Anden gæld	6.937.499	6.773
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.280.101</u>	<u>14.109</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>167.011.941</u>	<u>170.306</u>
Passiver i alt	<u>693.617.166</u>	<u>692.128</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for sikrings- transaktioner kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	2.800.000	-2.371.635	413.128.663	3.500.000	417.057.028
Overførsel	0	2.371.635	-2.371.635	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Henlagt af årets resultat	0	0	-1.959.513	5.500.000	3.540.487
Årets bevægelse	0	2.998.783	0	0	2.998.783
	2.800.000	2.998.783	408.797.515	5.500.000	420.096.298

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Værdiansættelsen af investeringsejendommen foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 15-årig periode. Den anvendte diskonteringsfaktor er af en ekstern valuar fastsat til 4,8%, baseret på et afkastkrav på 2,8% og inflationsfaktor på 2,0%. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger, inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 15 (terminalværdien) beregnes efter princippet i nettolejemodel med udgangspunkt i år 15, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det fastsatte diskonteringsfaktor jf. ovenfor.		
Det er en væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af den diskonteringsfaktor, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdi af selskabets investeringsejendom. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 115 mio. kr. og modsat vil en reduktion af diskonteringsfaktoren med 0,5%-point forøge den samlede dagsværdi med 165 mio. kr.		
Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.658.664	3.961
Andre omkostninger til social sikring	16.897	15
	3.675.561	3.976
Direktion og bestyrelse	2.087.296	2.406
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.307.025	4.789
	3.307.025	4.789
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	1.743.377	9.576
	1.743.377	9.576

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	504.750	505
Tilgang i årets løb	229.260	0
Kostpris 31. december 2021	734.010	505
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-201.900	-101
Årets afskrivninger	-100.950	-101
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-302.850	-202
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	431.160	303
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	143.537.121	134.113
Tilgang i årets løb	10.004.173	9.424
Kostpris 31. december 2021	153.541.294	143.537
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	534.462.879	493.387
Årets regulering til dagsværdi	795.827	41.076
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	535.258.706	534.463
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	688.800.000	678.000
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	158.731.840	159.444
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-3.247
	158.731.840	156.197
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ikke registreret sikkerhedsstillelser, udover tinglyst prioritetsgæld i ejendommen, ligesom der ikke er afgivne bankgarantier pr. 31. december 2021.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Bacci

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-735233865686

IP: 2.104.xxx.xxx

2022-05-29 16:10:20 UTC

NEM ID 

Troels Jacobsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-646302728335

IP: 86.52.xxx.xxx

2022-05-30 07:06:43 UTC

NEM ID 

Michael Beuchert

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-316259877058

IP: 83.75.xxx.xxx

2022-06-05 19:31:44 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>